Глава муниципального образования «Понинское»
«Понино» муниципал кылдытэтлэн Тöроез

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.05.2016 г.							                              № 4

О внесении изменений в распоряжение
от 29.01.2016 №2.1
«Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Понинское» на 2016 год»

       В целях осуществления мер по противодействию коррупции в границах муниципального образования «Понинское», руководясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.02.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Понинское»:

1. Внести в план мероприятий по противодействию коррупции в органах местного самоуправления муниципального образования «Понинское» на 2016 год, утвержденный распоряжением Главы муниципального образования «Понинское» от 29.01.2016 №2.1  следующие изменения:
	а) дополнить пункт 2 таблицы подпунктами 2.4, 2.5 следующего содержания:
	2.4
	Анализ практики представления лицами, замещающими должности муниципальной службы, должность Главы Глазовского района сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, членов семей муниципальных служащих
	июль
	Глава МО, специалисты
	Информация

	2.5
	Анализ практики представления депутатами Совета депутатов муниципального образования «Понинское» сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, депутатов и членов их семей
	август
	Глава МО,
специалисты
	Информация

	б) дополнить пункт 3 таблицы подпунктом  3.5 следующего содержания:
	3.5
	Разъяснение Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности сведений о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, депутатов и членов их семей
	март
	Глава МО
	Информация

	г)  дополнить пункт 4 таблицы подпунктом 4.2 следующего содержания:
	4.2
	Разработка муниципальных правовых актов по вопросам противодействия коррупции и (или) проектов муниципальных правовых актов  о внесении изменений в действующие  муниципальные правовые акты в целях их приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, Удмуртской республики
	В течение года
	Глава МО, специалисты, юридический отдел Глазовского района
	Информация

2. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава муниципального
 образования «Понинское»                                                        Е.Л.Салтыкова

[bookmark: _GoBack]